
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 9"  

Артемовского городского округа 

     
(МБОУ СОШ № 9) 

     
ПРИКАЗ            

     
     

01.08.2019                                                                                                                                   №  66 
 

 

Об утверждении учебного 

плана МБОУ СОШ № 9 на 

2019 / 2020 учебный год   

 

В соответствии с п.6 ст.32 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 № 317-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации  от 09 

марта 2004 г. № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и 

примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, 

реализующих программы общего образования» (в редакции приказов Министерства 

образования и науки Российской Федерации  от 20 августа 2008 г. № 241, от 3 июня 2008 

г. № 164, от  30 августа 2010 г. № 889, от  3 июня 2011 г. № 1994), от 30 августа 2013 г. № 

1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в 

редакции приказов Министерства образования и науки Российской Федерации  от 

13.12.2013 № 1342, от 28.05.2014 № 598, от 17.07.2015 № 734), от 5 марта 2004 года № 

1089 «Об утверждении федерального компонента государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего 

образования» (с изменениями на 31 января 2012 года, в редакции приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации  от 07 июня 2017 года № 506 «О внесении 

изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 

2004 г. № 1089»), от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 1 февраля 2011 г. № 19644), от 29 декабря 2014 г. 

№ 1644 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской 



Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 

31.12.2015 №  1577 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897» 

(зарегистрировано в Минюсте РФ 02.02.2016 № 40937), письмом Минобрнауки России от 

20 июня 2017 года № ТС-194/08 «Методические рекомендации по введению учебного 

предмета «Астрономия», Постановлением  Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 29.12.2010 г. № 189  об утверждении  СанПиН 2.4.2.2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» (зарегистрировано в Минюсте РФ 3 марта 2011 г. N 

19993) (с изменениями и дополнениями); Уставом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Артемовского городского округа, в целях подготовки к новому 2019/2020 учебному году 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

п.1.  Утвердить: 

1.1. учебный  план (недельный) МБОУ СОШ № 9 на 2019 / 2020 учебный год (очно - 

заочная форма обучения) для 9 класса (приложение 1); 

1.2. учебный  план (годовой) МБОУ СОШ № 9 на 2019 / 2020 учебный год (очно - 

заочная форма обучения) для 9 класса (приложение 2); 

1.3. учебный  план (недельный) МБОУ СОШ № 9 на 2019 / 2020 учебный год (очная 

форма обучения) для 10-11 классов (приложение 3); 

1.4. учебный  план (годовой) МБОУ СОШ № 9 на 2019 / 2020 учебный год (очная 

форма обучения) для 10-11 классов (приложение 4); 

1.5. учебный  план (недельный) МБОУ СОШ № 9 на 2019 / 2020 учебный год (очно - 

заочная форма обучения) для 10-11 классов (приложение 5); 

1.6. учебный  план (годовой) МБОУ СОШ № 9 на 2019 / 2020 учебный год (очно -

заочная форма обучения) для 10-11 классов (приложение 6). 

п.2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение 1 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 01.08.2019 г. № 66 

 

 

 

Учебный  план (недельный) МБОУ СОШ № 9 

на   2019 / 2020 учебный   год 

 (о ч н о - з а о ч н а я   ф о р м а   о б у ч е н и я)                  

Основное общее образование 

             

Предметные области  
         Учебные  

предметы       

количество часов в 

неделю 

очно заочно всего 

Русский язык и литература  
Русский язык  3   3 

Литература 3   3 

Родной язык и родная литература  
Родной язык  1   1 

Родная литература  1   1 

Иностранные языки  Иностранный язык 

(английский) 
3  3 

Математика и информатика  

Алгебра 2 1 3 

Геометрия  1 1 2 

Информатика  0,25 0,75 1 

Общественно-научные предметы  

История России. 

Всеобщая история  
1 1 2 

Обществознание  1   1 

География 2   2 

Естественнонаучные предметы  

Физика 1 2 3 

Биология 2   2 

Химия 2   2 

Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности  

Физическая культура   2 2 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  
1   1 

                                       И Т О Г О : 24,25 7,75 32 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений  
1   1 

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5 -

дневной учебной неделе  
25,25 7,75 33 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 01.08.2019 г. № 66  

 

 

Учебный  план (годовой) МБОУ СОШ № 9 

на   2019 / 2020 учебный   год 

 (о ч н о - з а о ч н а я   ф о р м а   о б у ч е н и я)                  

Основное общее образование 

            

Предметные области  
         Учебные  

предметы       

количество часов в 

неделю 

очно заочно всего 

Русский язык и литература  
Русский язык  102 0 102 

Литература 102 0 102 

Родной язык и родная литература  
Родной язык  34 0 34 

Родная литература  34 0 34 

Иностранные языки  Иностранный язык 

(английский) 
102 0 102 

Математика и информатика  

Алгебра 68 34 102 

Геометрия  34 34 68 

Информатика  8,5 25,5 34 

Общественно-научные предметы  

История России. 

Всеобщая история  
34 34 68 

Обществознание  34 0 34 

География 68 0 68 

Естественнонаучные предметы  

Физика 34 68 102 

Биология 68 0 68 

Химия 68 0 68 

Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности  

Физическая культура 0 68 68 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  
34 0 34 

                                       И Т О Г О : 824,5 263,5 1088 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений  
34 0 34 

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5 -

дневной учебной неделе  
858,5 263,5 1122 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 01.08.2019 г. № 66 

 

 

Учебный  план (недельный) МБОУ СОШ № 9  

на   2019 / 2020 учебный год 

 (о ч н а я    ф о р м а   о б у ч е н и я)                  

Среднее общее образование 
                 

Учебные  предметы       

Количество часов в 

неделю Всего 
Итого 

X класс XI класс 

И В И В И В 

Русский язык  1 1 1 1 2 2 4 

Литература 3   3   6   6 

Иностранный язык 

(английский) 
3  3  6   6 

Математика 4 1 4 1 8 2 10 

Информатика и ИКТ 1   1   2   2 

История 2   2   4   4 

Обществознание (включая 

экономику и право) 
2   2   4   4 

География 1   1   2   2 

Физика 2   2   4   4 

Астрономия       1   1 1 

Химия                1   1   2   2 

Биология 1   1   2   2 

Мировая художественная 

культура 1   1   
2   2 

Технология 1   1   2   2 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
1   1 

  
2   2 

Физическая культура                

                         В С Е Г О : 24 2 24 3 48 5 53 

Элективные курсы   5   4   9 9 

ИТОГО: 24 7 24 7 48 14   

Предельно допустимая 

аудиторная учебная 

нагрузка при 5-дневной 

учебной неделе 

31 31 62 62 

 

 



Приложение 4 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 01.08.2019 г. № 66 

 

 

Учебный  план (годовой) МБОУ СОШ № 9  

на   2019 / 2020 учебный год 

 (о ч н а я    ф о р м а   о б у ч е н и я)                  

Среднее общее образование 
                 

Учебные  предметы       

Количество часов в год 
Всего 

Итого X класс XI класс 

И В И В И В 

Русский язык  35 35 34 34 69 69 138 

Литература 105  102   207   207 

Иностранный язык 

(английский) 
105  102 

  
207   207 

Математика 140 35 136 34 276 69 345 

Информатика и ИКТ 35   34   69   69 

История 70   68   138   138 

Обществознание 

(включая экономику и 

право) 70   

68 

  

138   138 

География 35   34   69   69 

Физика 70   68   138   138 

Астрономия       34   34 34 

Химия                35   34   69   69 

Биология 35   34   69   69 

Мировая художественная 

культура 35   34   
69   69 

Технология 35   34   69   69 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
35 

  
34 

  
69   69 

Физическая культура                

                       В С Е Г О : 840 70 816 102 1656 172 1828 

Элективные курсы   175   136   311 311 

ИТОГО: 840 245 816 238 1656 483   

Предельно допустимая 

аудиторная учебная 

нагрузка при 5-дневной 

учебной неделе 

1085 1054 2139 2139 

 

 



 

Приложение 5 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 01.08.2019 г. № 66 

 

 

Учебный  план (недельный) МБОУ СОШ № 9  

на   2019 / 2020 учебный год 

 (о ч н о - з а о ч н а я    ф о р м а   о б у ч е н и я)                  

Среднее общее образование 
 

         Учебные  предметы       

Количество часов в неделю 
Всего 

Итого X класс XI класс 

очно заочно всего очно заочно всего очно заочно 

Русский язык  2   2 2   2 4   4 

Литература 3   3 3   3 6   6 

Иностранный язык 

(английский) 
3   3 3   3 6 0 6 

Математика 1 4 5 1 4 5 2 8 10 

Информатика и ИКТ  0,25 0,75 1 0,25 0,75 1 0,5 1,5 2 

История 2   2 2   2 4 0 4 

Обществознание (включая 

экономику и право) 
1 1 2 2   2 3 1 4 

География 1   1 1   1 2 0 2 

Физика 1 1 2 1 1 2 2 2 4 

Астрономия       1   1 1 0 1 

Химия                1   1 1   1 2   2 

Биология 1   1 1   1 2   2 

Мировая художественная 

культура 
1   1 1   1 2   2 

Технология 1   1 0,5 0,5 1 1,5 0,5 2 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
1   1 1   1 2   2 

Физическая культура   3 3   3 3   6 6 

                         В С Е Г О : 19,25 9,75 29 20,75 9,25 30 40 19 59 

Элективные курсы 5   5 4   4 9 0 9 

                        И Т О Г О : 24,25 9,75 34 24,75 9,25 34 49 19 68 

Предельно допустимая 

учебная нагрузка при 5-

дневной учебной неделе 

34 34 68 

 



 

Приложение 6 

к приказу по МБОУ СОШ № 9 

от 01.08.2019 г. № 66 

 

Учебный  план (годовой) МБОУ СОШ № 9 

на   2019 / 2020 учебный год 

(о ч н о - з а о ч н а я    ф о р м а   о б у ч е н и я) 

Среднее общее образование 
 

Учебные  предметы       

Количество часов в год 
Всего 

Итого X класс XI класс 

очно заочно всего очно заочно всего очно заочно 

Русский язык  70 0 70 68 0 68 138 0 138 

Литература 105 0 105 102 0 102 207 0 207 

Иностранный язык 

(английский) 
105 0 105 102 0 102 207 0 207 

Математика 35 140 175 34 136 170 69 276 345 

Информатика и ИКТ  8,75 26,25 35 8,5 25,5 34 17,25 51,75 69 

История 70 0 70 68 0 68 138 0 138 

Обществознание 

(включая экономику и 

право) 

35 35 70 68 0 68 103 35 138 

География 35 0 35 34 0 34 69 0 69 

Физика 35 35 70 34 34 68 69 69 138 

Астрономия 0 0 0 34 0 34 34 0 34 

Химия                35 0 35 34 0 34 69 0 69 

Биология 35 0 35 34 0 34 69 0 69 

Мировая 

художественная 

культура 

35 0 35 34 0 34 69 0 69 

Технология 35 0 35 17 17 34 52 17 69 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
35 0 35 34 0 34 69 0 69 

Физическая культура 0 105 105 0 102 102 0 207 207 

                      В С Е Г О : 673,75 341,25 1015 705,5 314,5 1020 1379,25 655,75 2035 

Элективные курсы 175 0 175 136 0 136 311 0 311 

                               И Т О Г О : 848,75 341,25 1190 841,5 314,5 1156 1690,25 655,75 2346 

Предельно допустимая 

учебная нагрузка при 

5-дневной учебной 

неделе 

1190 1156 2346 

 

 


